令和２年 ４月１８日

 保護者各位

                                                  山梨県立甲府工業高等学校

                                                  校 長   永 田  典 弘

遠隔授業試行についてお願いとご確認

春暖の候 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動につきまして、ご

理解、ご協力を賜りお礼申し上げます。
新型コロナウイルス感染症の広がりが続く中、長期の休業が余儀なくされています。

本校では試行として Microsoft Teams を使い、遠隔授業の試行準備を行っております。
今後は以下の日程で進めていきたいと思いますが、

本格的遠隔授業実施に向け、通信環境や経済的負担の面

で不安がある場合には、下記の時間帯で担任にご連絡をい

ただければと思います。

２０日（月）１０：００～１７：００

２１日（火）１０：００～１７：００
※担任が遠隔授業中等で電話に出られない場合は、学年で対応いたします。

今後の日程

４月１８日（土）

～４月２０日（月） １０：００～１５：００

            生徒は登校し、教材等受け取り

４月２０日（月）

～４月２４日（金）  ９：００～ 遠隔ＨＲ・遠隔授業（試行）

               ※授業日程は別紙でご確認ください。

 ４月２７日（月）以降は Microsoft Teams 等でご連絡いたします。

※接続に関するデータ通信料は、ご家庭での負担になります。遠隔授業（試行）となり

ますと１回の授業で２００ＭＢくらいの通信量が発生するかもしれません。試行して

みなければ分かりませんが、データ通信量はご確認いただきたいと思います。

※初めての試みですので、予定通りにいかないこともあるかもしれません。日程変更に

関しましては、ホームページで対応しますので、ホームページの確認もよろしくお願

いいたします。

日程変更や、緊急連絡がある

場合については、本校の HP に

掲載いたします。

HP をご確認ください。

甲府工業高等学校

０５５－２５２－４８９６